de noviembre de 2014 hasta el 31 de julio de 2016, para su iniciación se 
requiere la suscripción del acta de inicio previo cumplimiento de los requisitos 
de legalización y ejecución del contrato. 

PRESUPUESTO OFICIAL  

El valor estimado del contrato a suscribir asciende a  MIL CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE 
($1.144.855.397).  Distribuidos así: Para cubrir el costo del servicio de aseo 
de la vigencia 2014, se cuenta con SETENTA Y SEIS MILLONES SIETE MIL 
TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS MCTE ($76.007.329), para las 
vigencia  2015 se cuenta con aprobación de vigencias futuras por valor de  
SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($663.708.938) MCTE y 

vigencia futura 2016  CUATROCIENTOS CINCO MILLONES CIENTO 
TREINTA NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS ($405.139.131) 
MCTE. 

Las variables consideradas para calcular el presupuesto de la respectiva 
contratación fueron las siguientes: 

Para el análisis de precios  por operaria, se tomó como referencia los precios 
históricos  de contrataciones anteriores así como el salario mínimo para la